
函 都 景 

                   令和５年(2023年)10月19日 

 

 報 道 機 関 各 位 

                

               函館市都市建設部景観政策担当課長 

 

「西部地区チャレンジショップ」開催に係る 

報道について（依頼） 

 

 このことについて，函館市では，西部地区での開業支援の一環として，

開業（予定）者のテスト販売や顧客開拓に役立てていただくことを目的

として，「西部地区チャレンジショップ」を開催することとしており，

下記のとおり開催概要が決定いたしました。 

つきましては，取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 開催日時  

令和５年（２０２３年）１１月１日（水）から４日（土）まで 

午前１１時から午後３時まで 

 

２ 開催場所 

  街角ＮＥＷＣＵＬＴＵＲＥ ２階ＰＯＰＵＰスペース 

（函館市末広町１２－８） 

 

３ 出店者数 

  １者（出店者は別添チラシのとおり） 

 

 

（景観政策担当 ３３８０） 



共 催：函館市西部まちぐらしデザイン室
合同会社富樫雅行建築設計事務所

問合せ：0138-21-3357（担当：小坂、品田、松本）

≫ 次回 2024年2月9日(金)〜11日(日)開催決定！要問合せ ≪

西部地区チャレンジショップでは、これから西部地区で
お店をはじめたい方を対象に、チャレンジショップの場を設け

空き家や空き店舗での開業を後押しする取組です。

普段は喫茶店やバーにて、お菓子を委託販売しております。
今回のチャレンジショップでは、焼き菓子や人気のカヌレの
他、秋の味覚のりんごや栗、いちじくなど季節の焼き菓子も
販売する予定です。ぜひ、お越しください。

Instagramは↑

2023.11.1wed → 11.4sat

11:00～15:00
場所：街角NEWCULTURE 2階POPUP

（函館市末広町12－8）

焼き菓子
KUU

Vol.01


